
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: STAFFA Antonio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA:   
N. 66 DEL REG. SETTORE 
N. 326 DEL REG.GENERALE 
DATA: 15/07/2024 

OGGETTO: 
RILASCIO -C.I.E.- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME 
SPETTANTI AL MINISTERO DELL'INTERNO, PERIODO  
01/06/2024 AL 15/06/2024.- 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria ( ali. 4/2); 
VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria (come sostituito 
dall'art. 74 del D.Lgs. N. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014); 
VISTA la deliberazione G.C. del n. 1 del 12/01/2021 di autorizzare ai Responsabili delle Aree ad adottare atti 
gestionali nelle more di approvazione del bilancio di previsione del 2021. 
VISTO l'art. 183. Impegno di spesa (come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 
D.Lgs. n. 126 del 2014); 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/2011 , in 
ordine alle modalità di imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni giuridiche;  
Premesso che il Sindaco di Montegiordano (CS) , con provvedimento n. 69 in data 13/01/2015, 
ha attribuito al sottoscritto la responsabilità dell' Area Amministrativa; 
Premesso altresì che il Sindaco di Montegiordano (CS) , con provvedimento n. 8857 in data 24/07/2018, ha 
delegato le funzioni di Ufficiale di Anagrafe e rilascio delle carte d’identità al sig. Staffa Antonio; 
RICHIAMATA la propria delibera di G.C. n. 83 del 03/07/2018 con la quale si e provveduto a determinare i 
costi di rilascio della nuova Carta d' Identità elettronica a favore del Ministero dell' Interno; 
visto che dal 15/09/2018 è stata abilitata anche la postazione della delegazione Comunale di 
Montegiordano Marina, c/so della Vittoria; 
PRESO ATTO che nel periodo dal 01/06/2024 al 15/06/2024 sono state rilasciate n. 8 C.I.E, 
di cui n° 4 per la sede di Montegiordano centro e n° 4 per la delegazione comunale di  Montegiordano Marina; 
RILEVATO che l'importo  stabilito è di €. 16,79 per ogni carta di identità rilasciata, e quindi per il periodo 
predetto  l’importo da versare ammonta ad €  134,32 

DETERMINA 

LA PREMESSA IN NARRATIVA FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO; 
1. Di impegnare e liquidare ai sensi dell'art. 183 del d.LGS. n.267/2000, la somma di € 134,32 

sull' Intervento 800/8 Impegno 239 del Bilancio 2018, a favore del Ministero dell' Interno, per il 
corrispettivo  relativo al rilascio di n. 8 C.I.E.  dal 01/06/2024 al 15/06/2024; 

2. Di effettuare il versamento Bilancio dello Stato capo X -capitolo 3746  presso la Tesoreria di 
Roma Succursale (n. 348) , codice IBAN IT 81 J 01000 03245 348 O 10 3746 00, indicando 
quale causale" Dipartimento Affari Interni e Territoriali direzione Centrale per i Servizi demografici 
Comune di Montegiordano (CS) codice catastale 078 -corrispettivo per il rilascio di n.8 carte  
d' identità elettroniche periodo dal 01/06/2024 al 15/06/2024; 

3. Di  accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'art. 147-   bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  regolarità , 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che , il presente provvedimento, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente come parte 
integrante e sostanziale; 

5. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile  del procedimento  è la 

Dott.ssa Liguori Carmela. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: STAFFA Antonio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di €. 134,32 è imputata al cod.01.02.1 del cap.1940 del Bilancio 2024. 
 
Montegiordano, lì 15/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 15/07/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 15/07/2024 al 30/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 15/07/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


